
 
 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: el Expte. Nº 2020-05475633-
referenciado: Incorporación de Prestaciones a la Cartilla de Salud Ocupacional, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado Expte. la 
Subdirección Salud Ocupacional solicita incorporación de Prestaciones en la Cartilla de 
prestaciones de Salud Ocupacional brindadas en los Efectores Propios de la OSEP y la 
creación de un código bajo la descripción CONTROL BOCA SANA a un valor de 
Pesos Quinientos ($500,00). 

Que con respecto a la prestación bajo el ítem 
300102 Campimetría Computalizada Bilateral, se actualiza el valor, teniendo en cuenta 
que se omitió en el listado autorizado en la Resol. Nº 485-21 del H. D. 

 
Que al respecto se adjunta planillas con las 

prestaciones a incorporar. 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y otorga el Visto Bueno. 
 

 
Por ello; y atento lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Autorizar la incorporación de nuevas prácticas a la Cartilla de 
Prestaciones de Salud Ocupacional, brindadas en los Efectores Propios, con la 
actualización correspondiente, según lo informado por la Dirección de Salud 
Ocupacional con el aval de la Dirección de Salud y conforme Anexo que forma parte 
integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2° - Encomendar a la Subdirección de Salud Ocupacional arbitre los 
actos útiles y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente 
Resolución así como la creación del código correspondiente a la práctica “Control Boca 
Sana”. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 
 
APROBADO POR ACTA Nº 33– SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 19-08-2021 
m.m. 
 

 

 

 

 
 



 
 

ANEXO 

 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR 
220101 Colposcopía – traqueloscopia (incluye colpocitología, 

obtención material) 
$674 
 

150106 Estudio de Citología exfoliativa Oncológica (cada muestra 
citológica) 

 $645 

300102 Campimetría Computarizada bilateral $1.440 
170111 Ergometría $950 
1170 Sub Unidad Beta de GCH Cualit.(Sangre/Orina) $115 
8315 PEROXIDASA TIROIDEO, Ac. Anti (ATPO/TPO) $171 
243 CHAGAS (IFI/ ELISA) $45 
1085 HEPATITIS B, Antígeno e (Ag.HBe) $212 
….….. CONTROL BOCA SANA SALUD OCUPACIONAL $500 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº5475633-20,Incorporación Prácticas Cartilla Salud Ocupacional

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 5475633-EE-2020 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	cargo_0: Secretaria General
	numero_documento: HD-2021-1218-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de Atención a la Salud
		2021-08-20T15:16:01-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Viernes 20 de Agosto de 2021
		2021-08-20T16:58:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2021-08-20T12:16:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_2: HD-2021-1218-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	Numero_1: HD-2021-1218-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2021-08-20T16:58:20-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




